
INSTRUCCIONS

TAXA FISCAL SOBRE JOC · CASINOS DE JOCS · SALES PRINCIPALS I
SALES APÈNDIX 

DECLARACIÓ-LIQUIDACIÓ

044

Aquestes instruccions estan elaborades d’acord amb la legislació vigent a 1 de gener

de 2019, sense perjudici  que el  model s'haja d'emplenar de conformitat amb les

normes vigents en el moment de la meritació de l'impost.

I. QÜESTIONS GENERALS

1.1. Quan s'u#litza el model 044?

El  tribut  a  què  es  refereix  el  present  model  es  meritarà  per  l'autorització,

organització o realització del joc en casinos de joc.

El  contribuent  està  obligat  a  prac&car  operacions  d'autoliquidació  tributària  i  a

realitzar l'ingrés del deute tributari.

1.2.  Lloc d'ingrés i presentació

Es pot efectuar l'ingrés en qualsevol de les en&tats financeres col·laboradores en la

recaptació de tributs: BBVA, Santander, La Caixa (CaixaBank), Bankia, Sabadell CAM,

Grup Cajamar,  Ibercaja,  ABANCA, Caixes Rurals  Valencianes assoc.  al  Banc Coop.,

Caixa On&nyent. 

L'exemplar  per  a  l'Administració,  amb  l'acreditació  d'haver-se  efectuat  l'ingrés

corresponent,  haurà  de  presentar-se  en  l'Agència  Tributària  Valenciana  o  en  les

seues delegacions.

 

II. INFORMACIÓ PER A EMPLENAR EL MODEL

Codi territorial

Consigneu el  codi  de l'òrgan gestor  on es  presente el  document,  segons  l'àmbit

territorial: EH0300, per a Alacant; EH1200, per a Castelló; EH4600, per a València.
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Òrgan gestor

Consigneu el nom de l'òrgan gestor, segons l'àmbit territorial: ST d'Alacant, ST de

Castelló o ST de València.

A – SOL·LICITANT

Figuraran les dades iden&fica&ves del contribuent.

B – AUTOLIQUIDACIÓ
 
Casella 22 (base imposable corresponent al trimestre objecte de la declaració): es

consignaran els ingressos nets ob&nguts en el trimestre.

Casella 23 (base imposable total acumulada en el present exercici): es consignaran

els ingressos nets ob&nguts des del començament de l'any, o des del començament

de l'ac&vitat si s'inicia després, fins a l'úl&m dia del trimestre de què es tracte.

Casella 24 (quota corresponent a la base total): la quota està formada pel resultat

d'aplicar a cadascun dels trams de la base imposable total acumulada en el present

exercici (casella 23) la tarifa següent:

Trams de la base imposable comprés

entre (euros)

Tipus de gravamen

(%) 

0 € i 2.000.000,00 € 20,00%

2.000.000,01 € i 4.000.000,00 € 30,00%

4.000.000,01 € i 6.000.000,00 € 40,00%

Més de 6.000.000,00 € 50,00%

La tarifa anterior s'aplicarà tant als jocs organitzats o realitzats en casinos de joc (sala

principal) com a les sales apèndix dels casinos, si bé s'aplica separadament a la base

imposable de cadascuna de les sales.

Casella 25 (quotes meritades en trimestres anteriors):  es consignarà la suma total

de les quotes reportades en els trimestres anteriors del mateix any.

Casella 26 (a ingressar taxa fiscal): és el resultat de la diferència entre les caselles 24

i 25. 
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Casella 27 (bonificació): en el cas de par&des de pòquer organitzades en els casinos

de joc o en les sales apèndix, s'aplica una bonificació del 60% de la part proporcional

de  la  quota  íntegra  que  corresponga  a  aquestes  par&des,  sempre  que  es

complisquen els requisits següents:

    • Que la par&da &nga la consideració de compe&ció, torneig o similar.

    • Que els par&cipants en el joc paguen una entrada o buy-in.

Casella 28 (quota íntegra): és el resultat de la diferència entre les caselles 26 i 27. 

 

Data  i  signatura.-  L'autoliquidació  ha  de  ser  signada  pel  contribuent  o  pel

representant quan s'actue a través d'aquest. En tot cas, ha d'indicar-se la data de

presentació.

D – INGRÉS

L'ingrés del tribut s'efectuarà en el moment de l'adquisició dels cartons. 
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